

SU/Hanna Mäkinen

2.11.2017

**Perustelut muutoksille perusteisiin valtion varoista suoritettavasta eläkkeen korvaamisesta alle kolmivuotiaan lapsen hoidon tai opiskelun ajalta vuodesta 2018 lähtien**

Valtion varoista suoritettavasta eläkkeen korvaamisesta alle kolmivuotiaan lapsen hoidon tai opiskelun ajalta -perusteissa (VEKL-peruste) määrätään valtion vuosittainen korvaus eläkejärjestelmälle.

**Muutokset perusteeseen**

VEKL:n soveltamisalaan on täsmennetty, että JuEL:n toimeenpanijana Kevalle annettavat päätökset eritellään Kevan jäsenyhteisöjen, valtion, Kirkon eläkerahaston (KER) ja Kansaneläkelaitoksen (Kela) rahoitusvastuulla oleviin osiin. Näin on toimittu jo aiemmin.

VEKL:n lopullisen kustannustenjaon maksuaikataulu esitetään sovitettavaksi yhteen ennakoiden kanssa. Näin lopullisen kustannustenjaon tarkistuserät olisi mahdollista yhdistää joulukuussa maksettavien kuluvan vuoden kustannustenjakoennakoiden kanssa. Yhdistelmälaskelma sekä päätökset lopullisista eristä annettaisiin jatkossa vasta 20.11. mennessä, samaan aikaan mm. YEL-eläkkeiden kustannustenjaon ennakoiden kanssa. Tieto VEKL:n lopullisista eristä toimitettaisiin eläkelaitoksiin kuitenkin jo lokakuussa lopullisten kustannustenjakojen valmistuttua.

Nykyisin eläkelaitokset maksavat kustannustenjaon ennakot Eläketurvakeskukselle (ETK) joka kuukauden ensimmäinen pankkipäivä ja ETK maksaa saaville eläkelaitoksille ennakkoerät joka kuukauden kolmas pankkipäivä. Kahden pankkipäivän viiveellä varmistetaan, että ETK saa vastaanotettua ennakkoerät ennen maksamista. Pankkien rahaliikenne on kuitenkin reaaliaikaistunut ja toisinaan ETK:lla olisi mahdollista maksaa ennakkoerä jo nopeammalla aikataululla. Täten esitetään, että ETK maksaa ennakkoerät viimeistään joka kuukauden kolmas pankkipäivä.

Esitetyt muutokset on valmisteltu kustannustenjakoryhmässä yhdessä eläkelaitosten ja sosiaali- ja terveysministeriön edustajien kanssa. ETK on esittänyt erillisessä esityksessä vastaavat aikataulumuutokset myös kustannustenjakoperusteisiin.